Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 июня 2023 г. N 737 "Об утверждении

13.02.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 июня 2023 г. N 737 "Об
утверждении Порядка взаимодействия республиканских органов исполнительной
власти по вопросам заключения контракта со встречными инвестиционными

обязательствами"

В целях реализации статьи 111.4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия республиканских органов исполнительной
власти по вопросам заключения контракта со встречными инвестиционными обязательствами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Агентство
инвестиционного развития Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В. Песошин

Порядок
взаимодействия республиканских органов исполнительной власти по вопросам заключения

контракта со встречными инвестиционными обязательствами
(утв. постановлением КМ РТ от 22 июня 2023 г. N 737)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы взаимодействия и координации деятельности
республиканских органов исполнительной власти при принятии решения об осуществлении закупки, по
результатам которой заключается контракт со встречными инвестиционными обязательствами (далее -
государственный контракт).

2. Рассмотрение вопроса о заключении государственного контракта осуществляется на
основании заявления республиканского органа исполнительной власти, планирующего закупку, по
результатам которой заключается государственный контракт (далее соответственно - заявление,
заявитель), направленного в Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан (далее -
Агентство).

Агентство регистрирует заявление и вносит сведения о нем в информационную систему
"Контроль инвестиций Татарстана" в день его поступления в соответствии с постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 20.02.2019 N 118 "Об утверждении Регламента взаимодействия
субъектов инвестиционной деятельности по содействию в реализации инвестиционных проектов на
территории Республики Татарстан по принципу "одного окна".

К заявлению прилагаются следующие документы:
справка, отражающая сведения, предусмотренные частью 2 статьи 111.4 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", и сведения о соответствии товара, производство
которого должно быть создано, модернизировано, освоено, критериям подтверждения производства
промышленной продукции на территории Российской Федерации, установленным в соответствии с
Федеральным законом от 31 декабря 2014 года N 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской
Федерации";

обоснование эффективности создания, модернизации, освоения производства товара и (или)
создания, реконструкции имущества (недвижимого имущества или недвижимого имущества и
движимого имущества, технологически связанных между собой), предназначенного для оказания услуги
на территории Республики Татарстан, с описанием ожидаемых результатов в соответствии с
приоритетами и целями, определенными в документах стратегического планирования;

проект государственного контракта, содержащий условия, указанные в части 3 статьи 111.4
Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

проект распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан о проведении электронного
конкурса на заключение государственного контракта (далее - проект распоряжения).

3. Агентство в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления заявления:
регистрирует заявление;

https://internet.garant.ru/document/redirect/407078528/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407078528/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407078528/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407078528/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/11140
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579221/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/11142
https://internet.garant.ru/document/redirect/70833138/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/11143

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 июня 2023 г. N 737 "Об утверждении

13.02.2024 Система ГАРАНТ 2

осуществляет рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;
принимает решение об удовлетворении заявления или об отказе в удовлетворении заявления в

случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.
4. Основаниями для принятия решения об отказе в удовлетворении заявления являются:
выявление в представленных документах недостоверных сведений;
представление заявителем документов с нарушением требований пункта 2 настоящего Порядка;
непредставление документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.
5. Агентство в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня принятия соответствующего

решения согласно пункту 3 настоящего Порядка, направляет посредством единой межведомственной
системы электронного документооборота Республики Татарстан запросы с приложением документов,
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в республиканские органы исполнительной власти:

в Министерство экономики Республики Татарстан - на предмет соответствия представленной
информации приоритетным направлениям инвестиционной политики Республики Татарстан,
определенным Инвестиционным меморандумом Республики Татарстан;

в Государственный комитет Республики Татарстан по закупкам - на предмет соответствия
нормам Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

6. Республиканские органы исполнительной власти, указанные в пункте 5 настоящего Порядка,
представляют в Агентство запрашиваемую информацию в течение 10 рабочих дней со дня получения
запросов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Агентство в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения
запрашиваемой информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка:

проводит анализ технических и финансово-экономических параметров инвестиционного
проекта, в рамках которого может быть принято решение об осуществлении закупки, по результатам
которой заключается государственный контракт;

осуществляет поиск потенциальных инвесторов;
готовит предварительное сводное заключение о целесообразности (нецелесообразности)

реализации инвестиционного проекта для Республики Татарстан, в рамках которого может быть
принято решение об осуществлении закупки, по результатам которой заключается государственный
контракт (далее - заключение).

8. В случае положительного заключения Агентство направляет его заявителю не позднее одного
рабочего дня со дня подготовки заключения в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

9. Заявитель в течение 10 рабочих дней со дня получения заключения осуществляет подготовку
проекта распоряжения в порядке и сроки, установленные Регламентом Кабинета Министров
Республики Татарстан - Правительства Республики Татарстан, утвержденным постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2005 N 563 "Об утверждении Регламента Кабинета
Министров Республики Татарстан - Правительства Республики Татарстан и Положения об Аппарате
Кабинета Министров Республики Татарстан - Правительства Республики Татарстан", с обязательным
согласованием с Агентством и Государственным комитетом Республики Татарстан по закупкам.

10. Проект распоряжения должен содержать обязательные сведения, предусмотренные частью 2
статьи 111.4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

https://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8126053/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/8126053/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/11142
https://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/11142